
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
5/2025 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 

Popis nálezu Místo 

nálezu 

Datum nálezu Vyzved-

nutí ná-

lezu 

nejpoz-

ději do: 
1/2025 Pojízdná sekačka na 

trávu, zn. HOMELITE 
 

Chbany/ 
Přeskaky 

Obci odevzdáno 
dne: 

12.3.2025 

12.9.2025 

2/2025 Sluneční dioptrické 
brýle 
 

U zámečku 
 Poláky 

Obci odevzdáno 
dne: 

5.5.2025 

5.11.2025 

 

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO ÚSTECKÝ KRAJ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že ode dne 30.04.2025 do dne 30.05.2025 je na všech 

územních pracovištích Finančního úřadu pro Ústecký kraj v úředních hodinách (pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin) zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam, jímž se uvedeným 

daňovým subjektům nepřihlášeným k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO stano-

vuje za nemovité věci nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně 

DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2025.   

 Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v příloze pokynu Generálního 

finančního ředitelství, o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územ-

ních pracovištích finančních úřadů, zveřejněném na internetových stránkách Finanční správy České 

republiky http://www.financnisprava.cz.  

Ing. Pavel Kubát, vedoucí oddělení a zástupce ředitelky odboru 

 

 

 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.financnisprava.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 Ministerstvo financí vyhlašuje veřejnou soutěž (dále jen „soutěž“) o nejvhodnější nabídku na 

uzavření smlouvy o prodeji části majetku České republiky, se kterou je příslušný hospodařit Státní 

pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, identifikační číslo 

01312774 a kterou tvoří pozemek parc. č. 38/8, ostatní plocha, podle GP 591-31/2021, k.ú. Po-

láky, obec Chbany, okres Chomutov, který byl určen k privatizaci. Vyhlášení soutěže počíná 

dnem 31.3.2025 a končí dnem 23.5.2025. 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Muffiny s uzeným masem 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 100ml mléka, 3 vejce, 5 rohlíků, 200g uzeného masa, jarní cibulka, 1 lžíce nasekané 

pažitky, 2 lžíce nasekané petrželky, 1/3 balíčku kypřícího 

prášku, sádlo na vymazání, sůl a pepř dle potřeby, 1 špetka 

muškátového oříšku. 

     Rohlíky (nejlépe z předešlého dne) pokrájíme nadrobno. 

Petrželku a pažitku nasekáme. Uzené maso nakrájíme na 

kostičky. Cibuli oloupeme a nakrájíme nadrobno. 

 V míse prošleháme mléko, vejce, sůl, pepř a špetku muš-

kátového oříšku. Přidáme rohlíky a zlehka promícháme. Ne-

cháme chvíli stát, aby rohlíky nasákly tekutinu, a mezitím na 

pánvičce opečeme kostičky uzeného a cibulky. Po zchladnutí 

vmícháme s pažitkou, petrželkou a kypřicím práškem k rohlíkům. 

 Formu na muffiny vymažeme sádlem, naplníme nádivkou a pečeme asi 30 minut při 180 °C 

dozlatova. Dobrou chuť. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.5.2025) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2025 se jedná o tyto 

dny: 14.5.2025, 17.5.2025, 28.5.2025, 31.5.2025, 11.6.2025, 14.6.2025, 25.6.2025 a 28.6.2025. 

 

NOVÝ JADERNÝ ZDROJ SMR V LOKALITĚ TUŠIMICE 

 Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. c) a f) zákona, nám 

v souladu s § 6 odst. 5 zákona zaslal informaci o zveřejnění oznámení záměru „Nový jaderný zdroj 

SMR v lokalitě Tušimice“ zpracovaném podle přílohy č. 3 k zákonu. Tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

 Na základě § 16, odst. 2 cit. zákona, jako dotčený územní samosprávný celek, Vás o této skuteč-

nosti informujeme. 

 Do oznámení záměru lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

www.mzp.cz/eia, pod kódem záměru MZP531, resp. přímo na následujícím odkazu  

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP531?lang=cs 

 

 Tento odkaz Vám zpřístupníme případně i na Obecním úřadě ve Chbanech a to v pondělí a ve 

středu od 8:00 hodin do 17:00 hodin (polední pauza od 11:30 do 12:30 hodin). 

 

 Upozorňujeme, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné 

celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení záměru příslušnému úřadu ve lhůtě do 30 

dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení záměru na úřední desce dotčeného kraje. Doba zve-

řejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2025, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (200,-

Kč za jednoho psa, za každého dalšího psa 300,-Kč) byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za 

odpad (pro místní – 1.050,-Kč/osoba i chataře – 1.050,-Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. 

příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí 

splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce 

běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení plateb-

ního výměru. Možnost uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu, anebo nově 

přes webový portál Služby na webu (bližší informace na stránkách obce – www.chbany.cz)! 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 5.5.2025, 

- Obec Chbany: Oznámení záměru "Nový jaderný zdroj SMR v lokalitě Tušimice", 

- SVS a.s.: Porovnání všech položek kalkulace cen pro vodné a cen pro stočné za kalendářní rok 

2024 a dosažené skutečnosti v témže roce, 

- Finanční úřad pro Ústecký kraj: Veřejná vyhláška ve věci daně z nemovitosti na rok 2025, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Oznámení o přerušení dodávky elektřiny (v obci Poláky č. p. 31-35) dne 

16.5.2025 od 7:30 do 15:30 hodin, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Oznámení o přerušení dodávky elektřiny (v obci Roztyly č. p. 7, 10, 11, 12, 

14) dne 2.6.2025 od 11:15 do 12:45 hodin, 

- Ministerstvo financí: Vyhlášení veřejné soutěže - pozemek parc. č. 38/8, ostatní plocha, podle GP 

591-31/2021, k.ú. Poláky, obec Chbany, okres Chomutov, 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechranicko za rok 2024. 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP531?lang=cs
http://www.chbany.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.5., 22.5.2025 od 16:30 hodin: Jak se nám to mohlo stát!? – Děj 

filmu se točí kolem střetu dvou naprosto odlišných rodin – aristokratických Cimburk-Kolovratníků 

a skromnějších Novákových, kteří se setkávají u příležitosti plánované svatby svých dětí. Budoucí 

nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný 

původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt bomby. Vstupné: 150,-Kč. 

 Žatecký pivovar, dne 17.5.2025 od 10:00 hodin do 22:00 hodin: Chmelfest - Oslavy probouzení 

chmele ze zimního spánku v Žatci! Program začíná 10:00 s řazením průvodu, následovaným po-

žehnáním úrodě chmele. Užijte si koncerty, jako je SPRINT a Kapišto. Vstupné do pivovaru je na 

sklenice s logem za 100,-Kč. 

 Zámek Pětipsy, dne 17.5.2025 od 12:30 hodin: PĚTIFEST (aneb zachraňme zámek hudbou) - 

rock – metalový festival, vystoupí M. Šindelář s kapelou, Wostrey, FatBat, Rimortis a kapela Mo-

torband. Předprodej 200,-Kč, na místě 250,-Kč, děti do 15 let zdarma. Návštěvníci festivalu vstup 

na zámek zdarma. Parkování u zámku. Změna programu vyhrazena. 

 Obec Stranná, dne 17.5.2025 od 11:00 hodin: Probuzení vinic ve Stranné – vystoupí vokálně 

instrumentální skupiny Silentium24. Vstupné dobrovolné. Ukazatel u kostela ve Stranné a značené 

cyklotrasy vás zavedou až na vinice. Tam budou čekat průvodci s ochutnávkou místních vín. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.5.2025 od 17:30 hodin: Ta druhá - Osmnáctiletá Johana chce pryč 

z rodného maloměsta. Touží složit maturitu a odejít studovat na vysokou. Poslední rok střední školy 

pro ni ale představuje náročnější období než pro její spolužáky. Ve své rodině má totiž nezastupi-

telnou roli - denně pomáhá s péčí o mladší sestru s postižením. Přes veškerou lásku se musí vymanit 

z očekávání všech, najít vlastní prostor a opustit stín své sestry. Johana je tzv. skleněné dítě, nezá-

měrně přehlížená přetíženými rodiči i světem. Zvládne překonat pochybnosti i pocit viny a dovolí 

si, jako ta druhá, dát sebe na první místo? Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.5.2025 od 20:00 hodin: Magoři na kole - Vpřed je žene touha žít 

naplno a posouvat svoje limity. I když to bolí. I když se nikdo jiný před nimi neodvážil. I když jim 

hrozí smrt. Sjet na kolech nejvyšší africkou horu Kilimadžáro byl bláznivý nápad, ale chtít ho pře-

konat a střihnout si freeride z vrcholu Mera Peak, je šílenství. Jenže bikeři Tomáš Zejda a Ondřej 

Novák jsou dost velcí magoři na to, aby to zkusili. Díky téhle ultimátní jízdě můžou vytvořit světový 

rekord, anebo kvůli ní skončit v propadlišti nepálských velehor. Obojímu jsou přitom až nebezpečně 

blízko. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.5.2025 od 16:30 hodin: Vyšehrad Dvje – I když se to zdá po všech 

jeho extempore téměř nemožné, dostane Lavi nabídku z jednoho anglického klubu. A jak se dá 

předpokládat, v cizích řečech není zrovna kovaný, takže se diváci mohou těšit na velmi zajímavé 

konverzace a jejich překvapivé následky,“ nechali nahlédnout do příběhu tvůrci, kteří tak slibují 

ještě větší zábavu a zajímavější zážitek. Nevhodné pro nezletilé osoby do 15 let.. Vstupné: 170,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 21.5.2025 od 20:00 hodin: Vyšehrad Dvje – obsah viz. výše. Přístupný 

od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 30.5.2025 od 20:00 hodin: High School Heist – Na Gymnáziu Za ško-

lou funguje místní „mafiánská“ banda Nostra, které šéfuje frajer Yvoš. Když Yvoš přinutí podivína 

a vyhlášeného zlodějíčka Tonyho ukrást z kabinetu profesorky matematiky krabičku s tajným ob-

sahem, ukáže se, že má plán, který má vyvrcholit na školní akademii. Tony zjišťuje, že ukradl mobil 

své platonické lásky Valérie, bývalé holky Yvoše. Ten se jí chce pomstít a promítnout veřejně její 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

odhalené fotky z mobilu na akademii během vystoupení. Tony dá proto dohromady partu „lúzrů“ a 

společně plánují, jak překazit Yvošovu pomstu. A Valérie se k nim přidá. Tony s Valérií se začínají 

sbližovat, ale obě party čeká ještě spousta plánování, sledovaček a napínavých honiček. Akademie 

se blíží a postupně vychází najevo, že ne všechno je tak, jak se zdálo být. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 31.5.2025 od 17:00 hodin: High School Heist – obsah viz. výše. 

Vstupné: 150,-Kč. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

Jak jste si někteří mohli povšimnout, ve správním území obce Chbany došlo k prořezu dosavad-

ních hrušní, kterou provedl Dr. Ing. Boris Krška s kolegou. Prořez 

proběhl po pár letech, a sice někteří mají pocit, že prořez byl radi-

kální, ale prořez dělal odborník, tak ten ví, co dělá   

 Připomínáme, že od května došlo ke změně výši televizního 

poplatku. Televizní poplatek teď nově hradí každá domácnost, 

která vlastní nebo užívá jakékoli zařízení schopné přijímat tele-

vizní vysílání, např. televizi, mobil, tablet, počítač apod. Výše po-

platku je 150,-Kč za každý měsíc, nezávisle na počtu osob v do-

mácnosti i počtu přístrojů. Poplatek musíte hradit, i když se na ČT 

nedíváte a sledujete jen kabelovku nebo internetovou televizi 

(Česká televize poskytuje signál svých programů všem kabelovým 

a satelitním operátorům zdarma).  

Od 1.5.2025 se také zvýšil rozhlasový poplatek, který nyní činí 

55,-Kč měsíčně. Nadále zůstává v platnosti, že za domácnost platí 

jen jeden její člen pouze jeden poplatek. Nezáleží na počtu členů 

domácnosti ani na počtu vlastněných rozhlasových přijímačů. Stejně tak platí, že se placení rozhla-

sového poplatku neváže k nemovitosti ani k adrese trvalého bydliště poplatníka, ale přímo k osobě 

poplatníka. Zákon pro domácnosti rozšiřuje definici zařízení, která jsou rozhlasovým přijímačem. 

Nově se jedná kromě klasického rádia nebo televizoru také například o mobilní telefony, notebooky, 

tablety a počítače s připojením k internetu.  

Pokud oba poplatky platíte přes SIPO, nová výše poplatků Vám bude předepsána automaticky. 

Pokud platíte trvalým příkazem, je potřeba si poplatky navýšit (ostatní údaje zůstávají stejné). Veš-

keré informace jsou k dispozici na stránkách https://portal.rozhlas.cz/ a https://poplatky.ceskatele-

vize.cz/zmena-zakona . 

Závěrem bych chtěl připomenout, že oslava dětského dne ve Chbanech se i letos bude konat 

v areálu školy (dne 2.6.2025 od 14:00 hodin do 17:00 hodin). Tento způsob pořádání se osvědčil a 

je mnohem více navštěvován ze strany místních dětí.  

Jiří Hoření, starosta obce 

  

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 5/2025, vydáno dne: 13.5.2025. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

https://poplatky.ceskatelevize.cz/zmena-zakona
https://poplatky.ceskatelevize.cz/zmena-zakona
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 
Kouzla, voda i vesmír: Jarní dobrodružství v Chbanech 

 

 Březen a duben utekly jako voda a my se s vámi opět chceme podělit o to, co všechno jsme v 

posledních týdnech zažili – a že toho nebylo málo! 

 

 18. 3. – Bádání o vodě  

Do projektu Severočeských vod se zapojila celá škola – základní škola, školka i družina. Děti zkou-

maly důležitost vody, vyrobily si „laptop“, pracovaly s novou sadou pro pokusy a pozorovaly zají-

mavé experimenty. Všechny věkové skupiny bádaly s nadšením. 

 

 28.–29. 3. – Noc s Andersenem  

Naše škola se na jednu noc proměnila v Bradavice. Děti si užily nezapomenutelnou noc s Harrym 

Potterem – plnily úkoly, tvořily, luštily tajenky, běhaly po škole s baterkami, hledaly viteály a 

zvládly i stezku odvahy. Ráno jsme společně s rodiči zakončili celou akci čtením. 

 

 3. 4. – Výlet na Chytré hřiště (MŠ) 

Školkáčci se vydali do Kadaně na Chytré hřiště, kde si užili hry, objevování a klouzání na dlouhé 

skluzavce. Zopakovali si poznatky o vesmíru i třídění odpadu. 

 

 4. 4. – Digitální polytechnika 

Ve spolupráci s UJEP si děti v družině i školce vyzkoušely základy programování a logického myš-

lení. Předškoláci skládali lego podle návodu a programovali jednoduché úkoly na tabletech – vše 

zvládli na jedničku! 

 

 7. 4. – Návštěva městské policie (ŠD) 

Do družiny zavítali městští strážníci. Děti se dozvěděly, jak vypadá práce policisty, vyzkoušely si 

výbavu a zopakovaly si pravidla bezpečného chování ve městě. 

 

 8. 4. – Zápis do 1. tříd 

Přivítali jsme naše budoucí prvňáčky! Děti ukázaly, co všechno už umí – zpívaly, kreslily, počítaly 

a povídaly. Těšíme se, až je v září přivítáme mezi školáky. 

 

 16. 4. – Výlet družiny na Chytré hřiště 

Družina odjela na Chytré hřiště. Děti si užily pohybové i naučné aktivity, klouzaly se, poznávaly 

planety a třídily odpad. 

 

 22. 4. – Den Země  

Společně jsme si připomněli, jak důležitá je pro nás příroda. Navštívili nás lesníci, kteří přivezli 

větve, parohy, květiny a další přírodní poklady. Děti z MŠ, ZŠ i ŠD si vše mohly osahat, očichat a 

dozvěděly se spoustu zajímavostí. Nechyběl kvíz, aktivity a zážitkové učení v přírodě. 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 24. 4. – Zdravá 5  

Celá škola i školka se zapojily do programu Zdravá 5. Děti se učily, jak se zdravě stravovat, vytvá-

řely ovocné špízy, chystaly svačinky a plnily tematické úkoly. Učení formou hry chutnalo všem!  

      
 29. 4. – Lesníci a myslivost (ŠD) 

Pan Matys z Okresního mysliveckého spolku Chomutov představil dětem svět myslivosti. Přinesl 

ukázky parohů, kožešin a vábniček. Děti si mohly vše osahat a odnesly si záložky a kožené medaile. 

 

 30. 4. – Pálení čarodějnic  

Tradiční čarodějnické odpoledne jsme si užili v duchu 

her, soutěží, buřtíků a opékání. Nechyběla čarodějnická 

atmosféra a společné veselí na závěr měsíce. 

 

  

 

A co nás čeká dál? V květnu a červnu nás čeká spousta výletů a společných akcí.  

 

Nezapomeňte – dětský den oslavíme 2. 6.!  

 

Sledujte náš Facebook ZŠ a MŠ Chbany, kde najdete aktuální informace, fotografie i pozvánky na 

další akce. 

 

 


